
  

REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-G-U- € P- RESOLUCION No. 00-G-lJ 0 UU 0 5 5 5 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL Q. P 

A 1 2 
CONSIDERANDO: 

| QUE el 5 de diciembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Tercero del cantón Manta, la escritura 

| . pública de constitución de la compañía de responsabilidad limitada "EXPAIRCARGO ECUADOR CIA. LTDA."; 

QUE el señor abogado Jimmy Villavicencio Navia, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que 
reúne los requisitos de ley; 

QUE se ha presentado certificado de afiliación a la Cámara de Comercio de Guayaquil; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

o ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía "EXPAIRCARGO ECUADOR CIA. 
LTDA.”, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de DIEZ MILLONES DE SUCRES, dividido 
en MIL participaciones de DIEZ MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes en la referida 

escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Manta, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

7 ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, la 
indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescriptiones contenidas 
en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

     de Compañi gi en Guayaquil, a 

  

   

     

   

COMUNIQUESE.- DADA y firmada én la Superint 

os 
ns 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA! 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

JABA/CMadeL.- 

DOY FEst..oooo.»



Que al márgea de la Matríz de la Esoritura 

Mo 1,582, de fecha, Diustembre 05 de 1999 ,- 

de esta Notaría, bay una RAZON que dices - 

Que mediante Resolución MY 00-=0=1J-0000553 de 

fecha 07 de Febrero del año 2000, Autoriísa» 

da por el señor 0Ustón Morán Ramírez, X1nt0M- : / 

dense Jurfdiso de La Oficina dé Guayaquil, - 

queda Aprobada la Constitución de dla Jeompa - 

Alas EXPAILROARGO EJUADOR IA. LTDA. +» Manta, 

Febrero 22 del anio 2000 . >» EL MOTARIO , - 

    NOTAr: Ar al 

C yo», A 
MANTA . fo tio 2, 7 

  

   
NOTARIO TERCERO DE MANTA 

       

CUMEIPIOO) que en Senha de huy, queña inserita la presto Reselustón 

da tajo el námevo 6.071 del Reperterto. Guayaquil, nudvo de esse det 

des síl.- E Degistrator        
    BO HI 

Auge! Pt CD 

iUAR A OÉ 

cantón Ju ,     

 


